АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2021                                                                                                      № 220/21

г. Асино

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на террито-

рии муниципального образования «Асиновское городское поселение»
(в ред. от 18.08.2021 №489/21, от 09.08.2022 № 467/22, 26.05.2023 № 429, 14.06.2023 №

479)

 В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», руководствуясь постановлением Администрации Томской области от
09.07.2010 №135а «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправле-
ния муниципальных образований Томской области схем размещения нестационарных тор-
говых объектов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  схему размещения нестационарных торговых объектов на терри-

тории муниципального образования «Асиновское городское поселение» согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сред-
ствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размеще-
нию на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселе-
ние» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем  разме-
щения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном
по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Асиновского городского поселения                                                         А.Г. Костенков

УТВЕРЖДЕНА

Приложение к постановлению

http://www.gorodasino.ru/

Администрации Асиновского
городского поселения

от 12.05.2021 № 220/21
(в ред. от 18.08.2021 №489/21,

от 09.08.2023 № 467/22,
26.05.2023 № 429, 14.06.2023 № 479)

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципаль-

ного образования «Асиновское городское поселение»

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО  ОЪЕКТА № 1

Место нахождения: Томская область, г. Асино, ул. Войкова, 84/1
Ассортимент: продовольственные товары
Тип: Павильон
Период размещения:  по 01.04.2024
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1 : 2000

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО  ОЪЕКТА № 2

Место нахождения: Томская область, г. Асино, ул. им. Ю. Гагарина, 8 «а»
Ассортимент: продовольственные товары
Тип: Павильон
Период размещения: по 01.04.2024
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1 : 2000

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 3

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино, с северо-восточной
стороны земельного участка № 27 по ул. имени Ленина
Ассортимент: продовольственные товары (квас)
Тип: выездная торговля

Период размещения: летний период

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО  ОЪЕКТА № 4

Место нахождения: Томская область, г. Асино, ул. имени Ленина, 33 «б»
Ассортимент: продовольственные товары
Тип: Павильон
Период размещения: по 01.04.2024
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1 : 2000

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 5

Место нахождения: Томская область, г. Асино, ул. имени Ленина, 32/1
Ассортимент: непродовольственные товары, ремонт обуви
Тип: Павильон
Период размещения: по 10.04.2028
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:2000

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО  ОЪЕКТА № 6

Место нахождения: Томская область, г. Асино, ул. имени Ленина, 50 «б»
Ассортимент: продовольственные товары (квас)
Тип: выездная торговля
Период размещения: летний период

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1 : 2000

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО  ОЪЕКТА № 7

Место нахождения: Томская область, г. Асино, площадь Привокзальная, 2а
Ассортимент: продовольственные товары (квас)
Тип: выездная торговля
Период размещения: летний период

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1 : 2000

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 8

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино, порядка 5 метров от
земельного участка № 129/1 по ул. им. Ленина
Ассортимент: ритуальные принадлежности
Тип: торговый павильон
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства
Период размещения: по 01.04.2024

Ситуационный план земельного участка

Масштаб 1 : 2000

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО  ОЪЕКТА № 9

Место нахождения: Томская область, г. Асино, ул. им. Ленина, 129/2
Ассортимент: ритуальные принадлежности

Тип:  Киоск
Период размещения: по 01.04.2024
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1 : 2000

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО  ОЪЕКТА №11

Место нахождения: Томская область, г. Асино, ул.Степная,25
Ассортимент: продовольственные товары
Тип:   Павильон
Период размещения: с 10.04.2015  по 10.04.2018
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 10

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино,
ул. Николая Довгалюка, д.2 со стороны дома выходящего на ул. имени Ленина
Ассортимент: продовольственные товары (квас)
Тип: выездная торговля
Период размещения: летний период

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:2000

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 11

Место нахождения: Томская область, г. Асино, ул. Павлика Морозова, 7/1
Ассортимент: непродовольственные товары
Тип: Павильон
Период размещения: по 05.04.2028
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:2000

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 12

Место нахождения: Томская область, г. Асино, граничит с южной стороны с земельным
участком по ул. Советская, 32
Ассортимент: продовольственные товары (сахарная вата)
Тип: выездная торговля
Период размещения: летний период

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:2000

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 13

Место нахождения: Томская область, г. Асино, ул. имени Ленина, 180/А
Ассортимент: ритуальные принадлежности
Тип: выездная торговля
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства
Период размещения: летний период

Ситуационный план земельного участка

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 14

Место нахождения: Томская область, г. Асино, ул. Лесозаводская, 27 «а»
Ассортимент: продовольственные товары
Тип: павильон
Период размещения: по 01.04.2024
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:1000

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 15

Место нахождения: Томская область, г. Асино, ул. имени Ленина, 178/4
Ассортимент: ритуальные принадлежности
Тип: торговый павильон
Период размещения: по 01.04.2024
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:1000

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 16

Место нахождения: Томская область, г. Асино, ул. имени Ленина, 178/4
Ассортимент: ритуальные принадлежности
Тип: торговый павильон
Период размещения: по 01.04.2024
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:1000

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 17

Место нахождения: Томская область, Асиновский район,  г. Асино, с южной стороны зе-
мельного участка № 180 по ул. имени Ленина
Ассортимент: ритуальные принадлежности
Тип: выездная торговля
Период размещения: по 01.04.2024
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 18

Место нахождения: Томская область, Асиновский район,  г. Асино, порядка 36 м на север
от земельного участка № 93 по ул. имени Ленина
Ассортимент: ритуальные принадлежности
Тип: выездная торговля
Период размещения: по 01.04.2024
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 19

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино,  порядка 47 м на юго-
запад от земельного участка № 78/5 по ул. Ивана Буева
Ассортимент: ритуальные принадлежности
Тип: выездная торговля
Период размещения: по 01.04.2024
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка

Масштаб 1:1000

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 20

Место нахождения: Томская область, г. Асино, ул. Сельская, 44
Земельный участок с южной стороны земельного участка № 44 по ул. Сельской
Ассортимент: шашлыки на вынос
Тип: павильон
Период размещения: по 01.04.2024
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:1000

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 21

Место нахождения: Томская область, Асиновский район,  г. Асино,  порядка 6 метров на
юг от земельного участка № 2а по ул. Дорожная
Тип: торговый павильон общественного питания
Период размещения: по 01.04.2024
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 22

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино, пер. Электрический, 1,
участок № 2
Тип: торговый павильон
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства
Период размещения: по 01.04.2024

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:400

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 23

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино,  северо-восточной сто-
роны земельного участка № 40А по ул. Советская
Ассортимент: продовольственные товары
Тип: выездная торговля
Период размещения: 01.04.2024

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:400

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 24

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. С. Павличенко, 21
Ассортимент: продовольственные товары
Тип: торговый павильон
Период размещения: до 01.04.2024 (в ред. от 18.08.2021 №489/21)

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 25

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. имени Ленина, 25 А
Ассортимент: продовольственные товары (мороженое, напитки, сахарная вата, художе-
ственные услуги (в ред. от 18.08.2021 № 489/21))
Тип: выездная торговля
Период размещения: летний период

ул. Павличенко, 26

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 26 (в ред. от
09.08.2022 № 467/22)

Место нахождения: Томская область, г. Асино, порядка 15 м западнее земельного участка
по ул. Павлика  Морозова, 9
Ассортимент: продовольственные товары (продукция животного и растительного проис-
хождения)

Тип: передвижные средства мобильной торговли
Период размещения: до 01.09.2025
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Маштаб 1:1000

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 27(в ред. от
09.08.2022 № 467/22)

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино, западнее земельного
участка по ул. Станционная, 42
Ассортимент: продовольственные товары (продукция животного и растительного проис-
хождения)
Тип: передвижные средства мобильной торговли
Период размещения: до 01.09.2025
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка

Маштаб 1:1000

 СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 28 (в ред. от
26.05.2023 № 429)

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино по ул. имени Ленина,
порядка 37 м на юго-восток от участка с кадастровым номером 70:17:0000004:1308
(г. Асино, ул. имени Ленина, 156/1)
Ассортимент: ритуальные принадлежности
Тип: торговый павильон

Период размещения: до 31.12.2028

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:1000

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 29 (в ред. от

14.06.2023 № 479)

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино,  южнее участка № 72
по ул. имени Ленина с кадастровым номером 70:17:0000001:1854
Ассортимент: общественное питание
Тип: торговый павильон
Площадь: 40 м2

Период размещения: до 31.12.2028
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:1000

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 30(в ред. от
14.06.2023 № 479)

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино, южнее участка № 38
по ул. Советской с кадастровым номером 70:17:0000001:372
Ассортимент: общественное питание
Тип: торговый павильон
Площадь: 100 м2

Период размещения: до 31.12.2028
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:1000

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 31(в ред. от

14.06.2023 № 479)

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино прилегает с северной
стороны к участку № 44 по ул. Сельской
Ассортимент: продовольственные товары (шашлык)
Тип: торговый павильон
Площадь: 22 м2

Период размещения: до 31.12.2028
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:1000

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 32(в ред. от

14.06.2023 № 479)

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино в южной части участка
№ 29а по ул. Стадионной
Ассортимент: продовольственные товары  (шашлык)
Тип: торговый павильон
Площадь: 22 м2

Период размещения: до 31.12.2028
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:1000

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 33(в ред. от

14.06.2023 № 479)

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино, порядка 20   м на севе-
ро-запад от участка  № 6 на пл. Привокзальной
Ассортимент: продовольственные товары (продукция животного и растительного проис-
хождения)
Тип: выездная торговля
Площадь: 9 м2

Период размещения: до 31.12.2028
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:1000

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА № 34(в ред. от

14.06.2023 № 479)

Место нахождения: Томская область, Асиновский район, г. Асино прилегает с западной
стороны к участку  № 2 по ул. П. Морозова
Ассортимент: очищенная вода
Тип: автомат
Площадь: 1 м2

Период размещения: до 31.12.2028
Предназначение: для использования субъектами малого и среднего предпринимательства

Ситуационный план земельного участка
Масштаб 1:1000

	АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	Глава Асиновского городского поселения                                                         А.Г. Костенков